Утверждена постановлением Государственного РФ по статистике

От 06.04.01 №26

Форма по ОКУД

 Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение                                                                            по    ОКПО

«Гимназия №8 имени Льва Таикешева»

ПРИКАЗ

«Об утверждении сроков индивидуального отбора обучающихся

в 10 классы на 2025 – 2026 учебный год»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,  постановлением Правительства

Оренбургской области от 01.02.2022 № 65-пп «О случаях и порядке организации

индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в

государственные и муниципальные образовательные организации для получения

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением

отдельных учебных предметов или для профильного обучения», локальным

нормативным актом МОАУ «Гимназия №8», утвержденным приказом от

27.05.2022 г. № 150

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить график приема документов: 01.07.2025 г. (вторник) в 10.00 ч.,

02.07.2025 (среда) в 10.00 ч.  (кабинет  директора).

2. Заместителю директора Сагарда С.А. обеспечить прием и регистрацию

документов, представленных в МОАУ «Гимназия №8» в журнале приема

документов в 10 класс.

3. Заседание приемной комиссии по комплектованию 10-х профильных

классов провести 02.07.2025 года в 14.00 ч.

4. Членам комиссии рассмотреть представленные документы, составить

рейтинг образовательных достижений выпускников 9-х классов, подавших

заявление на обучение в 10 профильные классы.

5. Информировать обучающихся, родителей (законных представителей)  об

итогах индивидуального отбора путём размещения результатов рейтинга на сайте

МОАУ «Гимназия №8».

Срок: не позднее 07.07.2025 г.

Ответственные: заместитель директора Сагарда С.А.,

заместитель директора Фомченко Н.А.

6. Организовать работу апелляционной комиссии, в случае несогласия с

результатами индивидуального отбора 04.07.2025 г. в 10.00 ч.

7. Предусмотреть дополнительный прием 18.08.2025 г.,  с 10.00 ч. до 14.00 ч.

8. Заседание приемной комиссии по комплектованию 10-х профильных

классов провести 18.08.2025 года в 15.00 ч.

Код

0301020

Номер

документа
Дата

130 26.05.2025

3-6-14-17

01-10

9. Организовать работу апелляционной комиссии, в случае несогласия с

результатами индивидуального отбора 19.08.2025 г. в 10.00 ч.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

           Директор                                                                          М.А. Мазанова

           С приказом ознакомлен